МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2»

366108, ЧР, Шелковской р-н, ст. Шелковская, ул. Озерная, 13, тел. 8(938)9033532 E-mail: shelk.soshno2@mail.ru

ПРИКАЗ

29.02.2024 г.                                                                                          №121

                                            ст. Шелковская

Об организации приема в 1-й класс на 2024/25 учебный год

граждан, проживающих на территории,

закрепленной за образовательной организацией

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного образования по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии со

статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 №

458, приказом комитета по образованию муниципального

образования Энской области от 11.03.2024 № 95 «О закреплении

муниципальных образовательных учреждений, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего,

среднего общего образования, за конкретными территориями Шелковского

района ЧР», Правилами приема в образовательную организацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2024/25 учебном году с учетом санитарных норм и правил и

исходя из наличия площадей один 1 класс на 20 человек.

2. При приеме заявлений от граждан в 1 класс на 2024/25 учебный год,

проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться следующим

закреплением территорий за МБОУ «Шелковская СОШ №2»:

Населенный пункт Улица Дом

Ст Шелковская Шаповалова №36-99

Ст Шелковская Теренина №22-29

Ст Шелковская Партизанская №10-31

Ст Шелковская Ткачева №1-11

Ст Шелковская Кооперативная №1-15

Ст Шелковская Им. Исманова №1-18

Ст Шелковская Долгополова №1-11

Ст Шелковская Косая №1-5

Ст Шелковская Орджоникидзе №2-16

Ст Шелковская Красноармейская №1-30а

Ст Шелковская Вокзальная №1-32

Ст Шелковская Ленина №8-21

Ст Шелковская Кадырова №1-29, 30 ,31

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан,

проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 2024/25 учебного

года 01.04.2024.

4. Ханакаевой У.У. секретарю, назначить ответственной за прием заявлений

в 1 класс.

5. Заявления принимать следующими способами:

 в электронной форме посредством единого портала госуслуг (ЕПГУ);

 с использованием функционала (сервисов) региональных

государственных информационных систем субъектов Российской

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ;

 при личном обращении.

6. Абубакарову А.В., техническому специалисту, ответственному за

размещение информации на официальном сайте школы:

6.1. Разместить на официальном сайте информацию о количестве мест в 1

классе не позднее 21.03.2024.

6.2. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии

вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1 класс

каждые 10 дней.

7. Хадисовой М.Я,, заместителя директора по учебно-воспитательной работе

(УВР), назначить ответственной за ознакомление родителей (законных

представителей) с уставом, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с

образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся.

8. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1 класс

2024/25 учебного года 30.06.2024.

9. Утвердить график приема документов в 1 класс при личном обращении

(Приложение).

10. Контроль исполнения приказа возложите на заместителя директора по

УВР Хадисовой М.Я..

              Директор

    МБОУ «Шелковская СОШ №2»                                            Х.Д. Акбулатова

С приказом ознакомлены:

Хадисова М.Я.________

Абубакаров А.В._______

Ханакаева У.У-Х.______

Приложение к приказу

МБОУ «Средняя школа № 1»

от 14.03.2024 №299

График

приема документов в 1-е классы

День недели Время начала приема Время окончания приема

Понедельник 9:00 16:00

Вторник 9:00 16:00

Среда 9:00 16:00

Четверг 9:00 16:00

Пятница 9:00 16:00

		2024-03-05T14:29:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"